
 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«24» ноября 2022 года                                                                       № 1033 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального 

образования ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации 

ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 128 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО 

Видяево от 21.09.2022 № 448 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

ЗАТО Видяево от 22.12.2021 г. № 381 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов»», в целях совершенствования системы 

программно-целевого планирования бюджета ЗАТО Видяево, 
 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение комфортной 

среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 №128 

(в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 15.02.2022 №155). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Главы ЗАТО Видяево                                                                         С.В. Богза 

 

 

http://zatovid.ru/up/Pages/munsovet/Doc/5/2022/448.pdf
http://zatovid.ru/up/Pages/munsovet/Doc/5/2022/448.pdf
http://zatovid.ru/up/Pages/munsovet/Doc/5/2022/448.pdf


Приложение  

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево 

от «24» ноября 2022 № 1033 

 

 

Изменения в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды 

проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево» (далее - 

Программа). 

 

1. В Паспорте Программы: 

1.1. В разделе «Целевые показатели программы» дополнить абзацами 

следующего содержания: 

«Количество приобретенной техники, шт.; 

Благоустройство территории, %.;   

Выполнение ремонтов подъездов, ед.; 

Количество установленных домофонов, шт.». 

1.2. В разделе «Финансовое обеспечение программы»: 

- в строке «Всего по муниципальной программе:» число «577 851,18» заменить 

числом «584 652,28»; 

- в строке «МБ:» число «421 027,71» заменить числом «445 453,11», в строке 

«2022 год» число «69 789,46» заменить числом «94 214,86»; 

- в строке «ОБ:» число «156 823,47» заменить числом «139 199,27», в строке 

«2022 год» число «35 104,83» заменить числом «17 480,53». 

1.3 В разделе «Ожидаемые конечные результаты «дополнить абзацами 

следующего содержания: 

«Количество приобретенной техники, в 2022 году - 4 шт. 

Доля выполненных работ по благоустройству территории от запланированного 

объема – 100 %. 

Выполнение ремонтов подъездов, в 2022 году - 12 ед. 

Количество установленных домофонов, в 2022 году - 2 шт.». 

2. В подпрограмме «Развитие жилищно–коммунального комплекса ЗАТО 

Видяево» (далее – подпрограмма 1): 

2.1. В паспорте подпрограммы 1 в разделе «Целевые показатели 

подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания: 

«Количество приобретенной техники, шт.». 

2.2. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы   

Всего по подпрограмме:            

44 730,79 тыс. руб., в т.ч.: 

 

МБ: 35 573,29 тыс. руб., из них: 

2019 год – 5 613,39 тыс. руб., 

2020 год – 6 007,91 тыс. руб., 

2021 год – 4 591,06 тыс. руб., 



2022 год – 12 350,51 тыс. руб., 

2023 год – 3 436,48 тыс. руб., 

2024 год – 3 573,94 тыс. руб. 

ОБ: 9 157,50 тыс. руб., из них: 

2019 год – 0,00 тыс. руб., 

2020 год – 0,00 тыс. руб., 

2021 год – 0,00 тыс. руб., 

2022 год – 9 157,50 тыс. руб., 

2023 год – 0,00 тыс. руб., 

2024 год – 0,00 тыс. руб. 

ВС: 0,00 тыс. руб. 

 

2.3 В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Количество приобретенной техники, в 2022 году - 4 шт.». 

2.4. В разделе 2 Таблицу №1 «Целевые показатели, достигаемые в результате 

реализации подпрограммы» дополнить пунктом 15 следующего содержания: 

 
№  

п/п 

Наименование           Годы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

15 Количество 

приобретенной техники, 

шт 

0 0 0 4 0 0 

 

2.5. В разделе 3 в таблице 2 «Структура финансирования мероприятий 

подпрограммы»: 

2.5.1. В строке «Местный бюджет»: 

- в столбце «Всего» число «26 877,09» заменить числом «35 573,29»; 

- в столбце «2022» число «3 654,31» заменить числом «12 350,51». 

2.5.2. В строке «Областной бюджет»: 

- в столбце «Всего» число «0,00» заменить числом «9 157,50»; 

- в столбце «2022» число «0,00» заменить числом «9 157,50». 

2.5.3. В строке «Всего»: 

- в столбце «Всего» число «26 877,09» заменить числом «44 730,79»; 

- в столбце «2022» число «3 654,31» заменить числом «21 508,01». 

2.6. В приложении подпрограммы 1 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы»: 

2.6.1 Присвоить нумерацию столбцов после наименования граф таблицы с 1 по 

19; 

2.6.2. В п. 1.: 

- в строке «Всего: в т.ч.» в столбце 5 число «26 877,09» заменить числом 

«44 730,79», в столбце 9 число «3 654,31» заменить числом «21 508,01». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «26 877,09»» заменить числом «35 573,29», в 

столбце 9 число «3 654,31» заменить числом «12 350,51». 

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «0,00» заменить числом «9 157,50», в столбце 



9 число «0,00» заменить числом «9 157,50». 

2.6.3. пункт 1.13 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

изменениям в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды 

проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево». 

2.6.4. дополнить новым пунктом 1.15 согласно приложению № 1 к изменениям 

в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания 

населения муниципального образования ЗАТО Видяево». 

2.6.5. В строке «Всего по подпрограмме»: 

- в строке «Всего» в столбце 5 число «26 877,09» заменить числом «44 730,79», 

в столбце 9 число «3 654,31» заменить числом «21 508,01». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «26 877,09»» заменить числом «35 573,29», в 

столбце 9 число «3 654,31» заменить числом «12 350,51». 

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «0,00» заменить числом «9 157,50», в столбце 

9 число «0,00» заменить числом «9 157,50». 

3. В подпрограмме «Благоустройство территории ЗАТО Видяево» (далее – 

подпрограмма 2): 

3.1. В паспорте подпрограммы 2 в разделе «Целевые показатели 

подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания: 

«Благоустройство территории, %». 

3.2. В разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы»: 

- в строке «Всего по подпрограмме:» число «51 973,93» заменить числом 

«58 858,89»; 

- в строке «МБ:» число «50 493,47» заменить числом «57 270,74», в строке 

«2022 год» число «9 338,44» заменить «16 115,71». 

- в строке «ОБ:» число «1480,46» заменить числом «1 588,15», в строке «2022 

год» число «303,03» заменить числом «410,72». 

3.3. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Доля выполненных работ по благоустройству территории от 

запланированного объема – 100%». 

3.4. В разделе 2 Таблицу №1 «Целевые показатели, достигаемые в результате 

реализации подпрограммы» дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

 
№  

п/п 

Наименование           Годы 

План  

2019 

План 

2020 

План 

2021 

План 

2022 

План 

2023 

План 

2024 

8. Доля выполненных работ по 

благоустройству территории от 

запланированного объема, % 

0 0 0 100 0 0 

 

3.5. В разделе 3 в таблице 2 «Структура финансирования мероприятий 

подпрограммы»: 

3.5.1. В строке «Местный бюджет»: 

- в столбце «Всего» число «50 493,47» заменить числом «57 270,74»; 

- в столбце «2022» число «9 338,44» заменить числом «16 115,71». 



3.5.2. В строке «Областной бюджет»: 

- в столбце «Всего» число «1 480,46» заменить числом «1 588,15»; 

- в столбце «2022» число «303,03» заменить числом «410,72». 

3.5.3. В строке «Всего»: 

- в столбце «Всего» число «51 973,93» заменить числом «58 858,89»; 

- в столбце «2022» число «9 641,47» заменить числом «16 526,43». 

3.6. В приложении подпрограммы 2 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы»: 

3.6.1 Присвоить нумерацию столбцов после наименования граф таблицы с 1 по 

19; 

3.6.2. В п 1.: 

- в строке «Всего: в т.ч.» в столбце 5 число «51 973,93» заменить числом 

«58 858,89», в столбце 9 число «9 641,47» заменить числом «16 526,43». 

-в строке «МБ» в столбце 5 число «50 493,47» заменить числом «57 270,74», в 

столбце 9 число «9 338,44» заменить числом «16 115,71». 

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «1 480,46» заменить числом «1 588,15», в 

столбце 9 число «303,03» заменить числом «410,72». 

3.6.3. В п 1.1.1.: 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «23 334,47» заменить числом «25 384,77», в 

столбце 9 число «4 106,30» заменить числом «6 156,30». 

3.6.4. В п 1.1.2.: 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «8 132,11» заменить числом «6 524,53», в 

столбце 9 число «2 116,98» заменить числом «506,40». 

3.6.5. В п 1.1.5.: 

-в строке «МБ» в столбце 5 число «620,23» заменить числом «1 739,57», в 

столбце 9 число «113,94» заменить числом «1 223,28». 

3.6.6. В п 1.1.6.: 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «1 702,85» заменить числом «5 202,85», в 

столбце 9 «226,82» заменить числом «3 726,82». 

3.6.7. В п 1.1.7.: 

- в строке «Всего: в т.ч.» в столбце 5 число «2 466,46» заменить числом 

«2 574,15», в столбце 9 число «503,03» заменить числом «610,72». 

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «1 480,46» заменить числом «1 588,15», в 

столбце 9 число «303,03» заменить числом «410,72». 

3.6.8. дополнить новыми пунктами 1.1.8 и 1.1.9 согласно приложению № 2 к 

изменениям в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды 

проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево». 

3.6.9. В строке «Всего по подпрограмме»: 

- в строке «Всего: в т.ч.» в столбце 5 число «51 973,93» заменить числом 

«58 858,89», в столбце 9 число «9 641,47» заменить числом «16 526,43». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «50 493,47» заменить числом «57 270,74», в 

столбце 9 число «9 338,44» заменить числом «16 115,71». 

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «1 480,46» заменить числом «1 588,15», в 

столбце 9 число «303,03» заменить числом «410,72». 

4. В подпрограмме «Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной 



собственности ЗАТО Видяево» (далее – подпрограмма 3): 

4.1. В паспорте подпрограммы 3 в разделе «Целевые показатели 

подпрограммы» дополнить абзацы следующего содержания: 

«Количество установленных домофонов, шт.; 

Выполнение ремонтов подъездов, ед.». 

4.2. В разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы»: 

- в строке «Всего по подпрограмме:» число «208 923,78» заменить числом 

«189 321,08»; 

- в строке «МБ» число «66 019,25» заменить числом «73 306,04», в строке «2022 

год» число «12 455,06» заменить числом «19 741,85». 

- в строке «ОБ» число «142 904,53» заменить числом «116 015,04», в строке 

«2022 год» число «32 257,54» заменить числом «5 368,05». 

4.3. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Количество установленных домофонов, в 2022 году – 2 шт.; 

Выполнение ремонтов подъездов, в 2022 году - 12 ед.». 

4.4. В разделе 2 Таблицу №1 «Целевые показатели, достигаемые в результате 

реализации подпрограммы» дополнить пунктами 16-17 следующего содержания: 

 

 

4.5. В разделе 3 в таблице 2 «Структура финансирования мероприятий 

подпрограммы»: 

4.5.1. В строке «Местный бюджет»: 

- в столбце «Всего» число «66 019,25» заменить числом «73 306,04»; 

- в столбце «2022» число «12 455,06» заменить числом «19 741,85». 

4.5.2. В строке «Областной бюджет»: 

- в столбце «Всего» число «142 904,53» заменить числом «116 015,04»; 

- в столбце «2022» число «32 257,54» заменить числом «5 368,05»; 

4.5.3. В строке «Всего»: 

- в столбце «Всего» число «208 923,78» заменить числом «189 321,08»; 

- в столбце «2022» число «44 712,60» заменить числом «25 109,90». 

4.6. В приложении подпрограммы 3 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы»: 

4.6.1 Присвоить нумерацию столбцов после наименования граф таблицы с 1 по 

19; 

4.6.2. В п.1.: 

- в строке «Всего: в .т.ч.» в столбце 5 число «208 923,78» заменить числом 

«189 921,08»,в столбце 9 число «44 712,60» заменить числом «25 109,90». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «66 019,25» заменить числом «73 306,04», в 

столбце 9 число «12 455,06» заменить числом «19 741,85». 

№  

п/п 

Наименование Годы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

16. Количество установленных домофонов, 

штук 

- - - 2 - - 

17 Выполнение ремонтов подъездов  - - - 12 - - 



- в строке «ОБ» в столбце 5 число «142 904,53» заменить числом «116 015,04», 

в столбце 9 число «32 357,54» заменить числом «5 368,05». 

4.6.3. п.1.1. изложить в новой редакции согласно приложению №3 к 

изменениям в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды 

проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево». 

4.6.4. В п.1.2.: 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «3 277,71» заменить числом «5 208,74», в 

столбце 9 число «565,48» заменить числом «2 496,51». 

4.6.5. В п 1.3.: 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «1 596,98» заменить числом «1 559,55», в 

столбце 9 число «226,82» заменить числом «189,39». 

4.6.6. В п 1.7.: 

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «114 417,59» заменить число «87 528,10», в 

столбце 9 число «26 889,49» заменить числом «0,00». 

4.6.7. В п 1.7.1.: 

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «21 012,02» заменить числом «16 996,53», в 

столбце 9 число «4 015,49» заменить числом «0,00». 

4.6.8. В п 1.7.2.: 

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «35 110,07» заменить числом «28 962,37», в 

столбце 9 число «6 147,70» заменить числом «0,00». 

4.6.9. В п 1.7.3.: 

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «52 661,30» заменить числом «35 935,00», в 

столбце 9 число «16 726,30» заменить число «0,00». 

4.6.10. В п 1.8.: 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «6 611,11» заменить числом «6 309,63», в 

столбце 9 число «2 133,47» заменить числом «1 831,99». 

4.6.11. дополнить новым пунктом 1.9 согласно приложению № 3 к изменениям 

в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания 

населения муниципального образования ЗАТО Видяево». 

4.6.12. В строке «Всего по подпрограмме»: 

- в строке «Всего: в т.ч.» в столбце 5 число «208 923,78» заменить числом 

«189 921,08», в столбце 9 число «44 712,60» заменить числом «25 109,90». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «66 019,25» заменить числом «73 306,04», в 

столбце 9 число «12 455,06» заменить числом «19 741,85». 

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «142 904,53» заменить числом «116 015,04», 

в столбце 9 число «32 357,54» заменить числом «5 368,05». 

5. В ведомственной целевой программе «Обеспечение выполнения 

муниципальных услуг (работ) для комфортного проживания населения ЗАТО 

Видяево» (далее – подпрограмма 4): 

5.1. В паспорте подпрограммы 4 в разделе «Финансовое обеспечение 

подпрограммы»: 

- в строке «Всего по подпрограмме:» число «290 076,38» заменить числом 

«291 741,52»; 

- в строке «МБ:» число «277 637,90» заменить числом «279 303,04», в строке 

«2022 год» число «44 341,65» заменить числом «46 006,79». 



5.2. В разделе 3 в таблице 2 «Структура финансирования мероприятий 

подпрограммы»: 

5.2.1. В строке «Местный бюджет»: 

- в столбце «Всего» число «277 637,90» заменить числом «279 303,04»; 

- в столбце «2022» число «44 341,65» заменить числом «46 006,79». 

5.2.2. В строке «Всего»: 

- в столбце «Всего» число «290 076,38» заменить числом «291 741,52»; 

- в столбце «2022» число «46 885,91» заменить числом «48 551,05». 

5.3. В приложении подпрограммы 4 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы»: 

5.3.1. В п 1.1.: 

- в строке «Всего: в т.ч.» в столбце 5 число «290 076,38» заменить числом 

«291 741,52», в столбце 9 число «46 885,91» заменить числом «48 551,05». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «277 637,90» заменить числом «279 303,04», 

в столбце 9 число «44 341,65» заменить числом «46 006,79». 

5.3.2. В строке «Всего по подпрограмме»: 

- в строке «Всего: в т.ч.» в столбце 5 число «290 076,38» заменить числом 

«291 741,52», в столбце 9 число «46 885,91» заменить числом «48 551,05». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «277 637,90» заменить числом «279 303,04», 

в столбце 9 число «44 341,65» заменить числом «46 006,79». 


